

Förslag A 1983/PRE
Framlagt av Nordisk Frihet
Behandlas i Presidiet

Medlemsförslag om Nordiskt erkännande av staten Israel och hjälpinsatser till kriget mellan Hamas och Israel

Nordisk Frihet föreslår att Nordiska rådet rekommenderar Nordiska ministerrådet

att för de nordiska länderna gemensamt i ett uttalande visa vårt nordiska stöd för staten Israel, det judiska folket och emot antisemitism.

att inrätta ett gemensamt nordiskt hjälpprogram och skicka hjälputrustning för sjukvård till krigsområdet kring Israel och Gaza

Bakgrund

Den 6 oktober 1973 blev Israel anfallna av Egypten från söder och Syrien från norr. Det israeliska försvaret var till största delen hemskickade med anledning av judendomens heligaste dag, Yom Kippur. Ganska just 50 år senare, lördagen den 7 oktober 2023, återigen på Yom Kippur, den judiska högtiden för försoning, genomförde den palestinska terrororganisationen Hamas en storskalig attack mot Israel. Inte sedan förintelsen under andra världskriget har så många judiska människor dödats samtidigt.

Runtom på gator och torg i de nordiska länderna har nu demonstrationer för Hamas med antisemitiska slagord hållits efter att terrorangreppet inträffat, vilket ibland uppfattats antisemitiskt.

Nordiskt erkännandet av staten Israel

De nordiska länderna som står upp för demokrati och alla människors lika värde bör därför göra gemensam sak i att uttrycka sitt motstånd mot all form av anti-semitism, oavsett vilken organisation som än ger uttryck för den.

Det är rimligt att inga civila personer eller folkgrupper oavsett vilka det handlar om ska behöva drabbas av väpnade konflikter. Sett till det judiska folkets särskilda utsatthet historiskt behöver de dock uppmärksamhet och ett tydligt erkännande. Det är nu på sin plats att ledare i det internationella samfundet ger sitt tydliga stöd till det judiska folket och till den enda judiska staten i världen Israel, som ett uttryck emot antisemitism.

Stöd civila skadade och skicka utrustning för sjukvård till Israel och Gaza

Många civila oskyldiga människor har drabbats i både Israel och i Gaza vilket är en ny tragedi som spelas upp för oss.



De nordiska länderna som ofta stått upp för humanitär hjälp och stöd bör speciellt i detta läge av katastrof samla sig länderna emellan och visa på enighet i att hjälpa de krigsdrabbade i området för konflikten. Särskilt viktigt vore att sjukvårdsmateriel kan få komma på plats och hjälpa personer som fått kroppsliga skador av kriget.

Det är dock också viktigt att sjukvårdsmateriel inte skickas direkt till terrororganisationen Hamas. Risken är att resurserna då inte når fram till behövande civila utan blir kvar hos terroristerna. Därför behöver vi vara noggranna med var detta skickas - att rätt mottagare tar emot dem på rätt plats.

Vi vill därför se att de nordiska länderna samordnar insatser av materiellt bistånd i form av att sjukvårdsmateriel skickas till krigsområdet Israel och Gaza.

Oslo, den 1. november 2023

Juho Eerhola (saf)

Pia Sillanpää (saf)

Joakim Vigelius (saf)

Minna Reijonen (saf)

Angelika Bengtsson (SD)

Ann-Christine Frohm Utterstedt (SD)

Victoria Tiblom (SD)

Staffan Eklöf (SD)

Peter Kofod (DF)